hytBEja E xhumasë:
“nuk ka Dhunë në Fé”

aktivitEti: “nga nostalgjia
E ramazanit 1435/2014”

Nga minberi i xhamisë së Parru-
cës, të xhumanë, më 12 shta-
tor 2014, Myftiu i Shkodrës,

Imam Muhamed Sytari ka folur sot,
rreth temës: “Nuk ka dhunë në fé”.

Historia vërteton
se Hz. Muhammedi (a.s) urdhëroi ko-
mandantët e tij, që kur të hynin në
Mekkë: “Të mos vrisnin njeri...”.”

Ditën e xhuma, më 12 shtator
2014, Myftinia Shkodër ka
organizuar një aktivitet në

përkujtim të mirësive dhe gjallërisë
së Muajit Ramazan 1435/2014 në qy-
tetin e Shkodrës.

Fillimisht, Myftiu i Shkodrës, Imam
Muhamed Sytari, ka shprehur falë-
nderimet dhe mirënjohjen e tij për të
gjithë imamët, këshillat e xhamive,
muezinët dhe besimtarët, që kontri-
buan maksimalisht për gjallërimin e
jetës islame në Shkodër gjatë Muajit
Ramazan.